
terça-feira, 7 de fevereiro de 2023 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 68 (25) – 71

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTÃO - REF QM 
1, antigo ASSISTENTE DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS 
- SEGMENTO: GESTÃO ADMINISTRATIVA – REF. M-1

PROC. 2015-0.332.621-3
CLASSIF. R.G. NOME – LISTA GERAL
---------------------------------------------------------
00001547 000000492885485 CAROLINA HORTA CATTA-

NEO
00001548 000000364521910 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00001549 000000493222066 CAMILA DOS REIS PEREIRA
00001550 000000500203222 ABNER CESAR LUNA DA 

SILVA
00001551 000000369717727 PEDRO BRANDAO FONSECA
CLASSIF. R.G. NOME – LISTA NNA
---------------------------------------------------------
00000290 000000195862016 JAIR CESAR DE SOUZA
00000291 000000402839481 PRISCILA KARINA DE SOUZA 

FARIAS
OBS.1) Os (as) candidatos (as) ora nomeados (as), deve-

rão comparecer na Secretaria Municipal de Gestão em 
07/02/2023 às 11:00 hs, Rua Boa Vista nº 280 – 6º andar – 
Centro, para providências de escolha de Unidade de Trabalho.

OBS.2) Após a aptidão médica expedido pelo COGESS 
da Secretaria Executiva de Gestão, deverão se dirigir ao 
local indicado para providências de posse, munidos de cópias 
simples, acompanhadas dos originais dos documentos abaixo 
relacionados:

R.G.; CPF,
PIS/PASEP (para quem já foi inscrito);
Ter completado 18 anos até o ato da posse;
Título de Eleitor e comprovante da última votação; ou Ates-

tado de Quitação Eleitoral expedido pelo TRE (1º e 2º turnos);
Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento 

Militar constando dispensa (se do sexo masculino, e com idade 
inferior a 46 anos);

02 fotos 3x4;
Último demonstrativo de pagamento (se funcionário);
Carteira de Identidade de Estrangeiro ou Visto Permanente 

ou Carta de Igualdade de Direitos (se Português);
Comprovação do motivo de demissão, dispensa ou exo-

neração, no caso de ex-servidor da esfera Federal, Estadual 
ou Municipal, para verificação de eventuais impedimentos do 
exercício de função pública;

Se servidor, comprovante de conta bancária no BANCO DO 
BRASIL, demonstrativo de pagamento, cartão magnético.

Se não servidor, recibo de abertura de conta expedido pelo 
banco, através de solicitação de formulário próprio fornecido 
pela URH.

Possuir na data da posse Certificado de Conclusão de 
Ensino Médio (antigo 2º Grau) ou equivalente, devidamente 
reconhecido;

Comprovante de endereço residencial em nome do no-
meado, no Município de São Paulo ou Grande São Paulo, ou 
solicitação de autorização para residir fora do município de São 
Paulo, nos termos do Decreto nº 16.644/1980;

Deverá ser preenchida declaração nos termos do parágrafo 
1º e 2º, inciso I do artigo 3º do Decreto 53.177, de 04 de junho 
de 2012.

Deverá atender aos pré-requisitos estabelecidos no artigo 
11 da Lei nº 8.989, de 29 de outubro de 1979.

Deverá apresentar declaração de bens e valores nos termos 
dos artigos 1°, 2º e 3º do Decreto nº 53.929, de 21 de maio 
de 2013.

Deverá preencher Declaração de Família WEB, nos termos 
do artigo 1º do Decreto 57.894/2017.

OBS.3) Conforme os artigos 23 (alterado pela Lei 
13.686/03) e 228 da Lei 8989/79, os candidatos ora nomeados 
deverão comparecer para providências de posse, no prazo máxi-
mo de 15 (quinze) dias.

OBS.4) O candidato ora nomeado sem vínculo com a PMSP 
que formalizar posse e não iniciar exercício dentro do prazo le-
gal, após a exoneração pelo não início de exercício, terá o prazo 
de 5 dias para retirar as cópias dos documentos pessoais, findo 
o prazo os mesmos serão inutilizados.

VAGAS DISPONÍVEIS:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DRE IPIRANGA – 1 vaga
RUA LEANDRO DUPRET, 525
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/SME – 1 vaga
RUA RORGES LAGOA, 1230
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
Balneário Carlos Joel Nelli – 1 vaga
Praça Nami Jafet, 45, Ipiranga, CEP 04205-050
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer (Gabinete) – 1 

vaga
Rua Iraé, 35, Vila Clementino
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA
RUA DA CONSOLAÇÃO, 1379, 7º ANDAR, CONSOLAÇÃO 

– 2 vagas
TORNANDO SEM EFEITO,
NOS TERMOS DO ART. 24 DA LEI 8989/79 OS TITULOS DE 

NOMEACAO ABAIXO RELACIONADOS:
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTAO NIVEL I CLASS.
ALAN PEREIRA DE ANDRADE SILVA 1532
FERNANDA VICENTE DE SOUZA 1534
GUILHERME LUIZ SILVA SOUZA 1537
VINICIUS WHILLIAN ANDRADE FERREIRA 1540
SAMUEL DA SILVA 289
NADIA APARECIDA DOS SANTOS 288

OBS. OS NOMES ACIMA ESTÃO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

NOMEANDO,
nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 (inciso II) da Lei 

8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal de 1988, com 
redação alterada pelo Artigo 6º da Emenda Constitucional Nº 
19/98 e do estabelecido no artigo 123 da Lei nº 14.660/2007, 
de acordo com o resultado final do CONCURSO PÚBLICO 
realizado e conforme á autorização publicada no D.O.C de 
07/09/2022 – PROCESSO SEI Nº 6016.2022/0070149-8

AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO - REF. QPE 3-A
PROC. SEI 6016.2017/0041152-0
CLASSIF. R.G. NOME (LISTA GERAL) 
---------------------------------------------------------
00003164 000000304140004 ELAINE CRISTINA ARAUJO
00003165 000000188745592 SELMA MARIA MOREIRA 

PASSOS
00003166 000000192570560 ADAUTO DIO DE ALMEIDA
00003167 000000353788855 CLAUDIA MARIA DE SENA
00003168 000000462294924 FABIANA VICENTE DA SILVA
00003169 000000218848730 SIMONE CRISTINA LOPES
00003170 000000382321170 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00003171 000000391847843 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00003172 000000569198203 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00003173 000000364510523 GIULIA MACHADO BARBOZA
00003174 000000355459784 PEDRO MARTINS BARATTO
00003175 00000050779462X GABRIEL DA COSTA SILVA
00003176 00000058084562X JOAO PEDRO MARIN LIMA
00003177 000000341166303 RENATO ALMEIDA BEZERRA
00003178 000000167837023 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00003179 000000505269454 THAINA DE ANDRADE
00003180 00000048692466X ANDERSON DA SILVA BRITO
00003181 000000353082909 CARLOS HENRIQUE DO 

ROSARIO REIMBERG

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
Relação de Candidatos Convocados para Recurso de Exame 

Médico Admissional
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome  RG Data Horário
ADENILMA BOTELHO TAVARES 226037125 15/02/2023 15:30
CESAR AUGUSTO SILVA CRUZ 345690552 15/02/2023 13:30
ELAINE CRISTINA DO PRADO NOBREGA 349875492 15/02/2023 15:15
ELISABETE CALDEIRA THEODORO 242823105 15/02/2023 14:00
IOLANDA PEREIRA DE MENEZES 201095798 15/02/2023 15:00
MICHELLI REJANE BORGES DA SILVA 179367936 15/02/2023 13:15

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 1
RELAÇÃO DE CANDIDATOS AUSENTES NA AVALIAÇÃO 

INICIAL DE INGRESSO
Os candidatos abaixo relacionados deverão entrar em 

contato com esta DIVISÃO DE PERÍCIAS MÉDICAS, pelo e-mail 
seges-cogess-ingresso@prefeitura.sp.gov.br, para tratar de as-
sunto referente ao exame médico pré-admissional para ingresso 
na Prefeitura do Município de São Paulo. Será configurado 
ABANDONO DE EXAMES, o não contato no prazo de 05 (cinco) 
dias conforme parágrafo único do art. 91 do Decreto 58.225/18
Nome  RG Data
LINDINALVA FERNANDES DE MENESES 296118278 17/01/2023
MARIA ALINY BARBOSA FREIRE 417142729 31/01/2023

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
RELAÇÃO DE CANDIDATOS AUSENTES NA AVALIAÇÃO 

INICIAL DE INGRESSO
Os candidatos abaixo relacionados deverão entrar em 

contato com esta DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA, pelo e-mail 
seges-cogess-ingresso@prefeitura.sp.gov.br, para tratar de as-
sunto referente ao exame médico pré-admissional para ingresso 
na Prefeitura do Município de São Paulo. Será configurado 
ABANDONO DE EXAMES, o não contato no prazo de 05 (cinco) 
dias conforme parágrafo único do art. 91 do Decreto 58.225/18
Nome  RG Data
CRISTIANE SAPIENZA 18149422X 20/01/2023
JOCIENE BARBOSA DA SILVA 37572140X 20/01/2023

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome  RG Data
ANA LUCIA MARTINS 172137196 06/02/2023
DANILA DIAS MOURA 338478383 06/02/2023
FRANCISCA SANDRA RODRIGUES CABRAL 500559144 06/02/2023
GISLAINE APARECIDA DE OLIVEIRA 44.962.655-6 06/02/2023
JAQUELINE MARTINS DE OLIVEIRA 415950417 06/02/2023
MARIANA MARCOS DE ARAUJO 270965695
NATHAN DE SOUZA TOLEDO 50649181X 06/02/2023
NEIDE MARIA DE OLIVEIRA JOANELLI 218997954 06/02/2023
RENATA MARCELA DOS SANTOS 279282126
RONAI OLIVEIRA DA SILVA 296432040 06/02/2023
TASSIO COSME GONCALVES AMARAL 39295788 06/02/2023

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

GUARDA CIVIL METROPOLITANO 3ª CLASSE (NQ) CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome  RG Data
RAMON HIGINO DE MACEDO 377358654 06/02/2023

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome  RG Data
ALESSANDRA COTRIM TEODORO DE OLIVEIRA 236340244 06/02/2023
ANDREA MARIA DE LIMA CARVALHO 506632635
CLAUDETE PEREIRA DE ARAUJO 293453111 06/02/2023
CLEONICE MONTEIRO DA SILVA 24.184.599-3
CRISTIANE MARIA DA SILVA SALLES 257699624
DAIANE DE JESUS SOUZA PATRICIO 442833908
DAYANE REGINA ADORNO BEZERRA 34.094.594-1 06/02/2023
DELURDES VICENTE PEREIRA 553562605 02/02/2023
ELIZANGELA PINHEIRO DOS SANTOS 241075038 06/02/2023
EMANUELA ALVES DE SOUZA 337535851
FERNANDA CARMEN FREITAS GRITTI 484397503
LUZINEIDE SILVA DE MENEZES 25.231.586-8 02/02/2023
MICHELE DA SILVA ANDRADE 441862172
MICHELLY DOS REIS LEOCADIO 433644655
PAULA SORAIA MATRONE 19648517
VERA LUCIA DE SOUZA TONINI 179844544 06/02/2023

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO 

INICIAL
O candidato considerado inapto para o desempenho do 

cargo ou função poderá solicitar Recurso, mediante requeri-
mento dirigido ao Coordenador de COGESS, devendo entrar em 
contato com esta COORDENADAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE 
DO SERVIDOR –COGESS, no prazo de 05 dias, contados da 
data da publicação do resultado do exame no Diário Oficial da 
Cidade - DOC, pelo e-mail seges-cogess-ingresso@prefeitura.
sp.gov.br, para tratar de assunto referente ao exame médico 
pré-admissional para ingresso na Prefeitura do Município de 
São Paulo.
Nome  RG Data
ANDREA FERREIRA ALBUQUERQUE 325484867 06/02/2023
FILOMENA MARIA DE ALMEIDA MARQUES MARTINS 168315324
LARISSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA DA SILVA 488340767
ROSENILDA RIBEIRO DOS SANTOS 278754399 03/02/2023

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 NOMEANDO,
nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 (inciso II) da Lei 

8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal de 1988, com 
redação alterada pelo Artigo 6º da Emenda Constitucional Nº 
19/98 e do estabelecido na Lei nº 13.748/2004, de acordo com 
o resultado final do concurso público realizado, em reposição 
conforme a autorização de nomeação publicada no DOC em 
03/03/2022 no Processo SEI nº 6013.2021/0006090-7.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 PORTARIA

Nº 09/SFMSP/2023

DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023
JOSÉ DO CARMO GARCIA, Superintendente do Serviço 

Funerário do Município de São Paulo - designado, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 8º, alínea “d”, da 
Lei Municipal nº 8.383, de 19 de abril de 1.976,

RESOLVE: 
I – Designar o servidor LUIS CARLOS FERNANDES - RF 

888.128-6, para substituir a servidora SILVIA APARECIDA DE 
MATOS DEL NERO - RF 893.095-3, no cargo de DIRETOR I - 
CDA 4, da DIVISÃO ADMINISTRATIVA, durante seu impedimento 
legal por férias, no período de 16.02.2023 á 02.03.2023.

 PORTARIA

Nº 08/SFMSP/2023

DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023
JOSÉ DO CARMO GARCIA, Superintendente do Serviço 

Funerário do Município de São Paulo - designado, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 8º, alínea “d”, da 
Lei Municipal nº 8.383, de 19 de abril de 1.976,

RESOLVE: 
I – Designar o servidor VAGNER VELOSO DA SILVA - RF 

762203, para substituir o servidor JOSIAS EVANGELISTA DOS 
SANTOS -RF 8076006, no cargo de ASSESSOR I-CDA 1 do Ce-
mitério VILA NOVA CACHOEIRINHA, durante seu impedimento 
legal por férias, no período de 20.03.2023 á 03.04.2023.

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO E 
BÁSICO – QMB

Opções formalizadas nos termos do artigo 25 da Lei 
nº 17.721/2021

Nos termos do parágrafo 3º do artigo 27, 28, 43 e 44 da Lei 
nº 17.721/2021, fixação de proventos ou pensões, aos quais se 
aplicam a garantia da paridade na carreira de:

- Assistente de Suporte Operacional
Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo À partir de
455.465.5 1 WALTER MATTOS II 1 QB6 01/02/2023

 A COORDENAÇÃO SETORIAL DE ESTÁGIOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E 
TECNOLOGIA – SMIT, CONFORME PORTARIA 006/
SMG/2009 DIVULGA A RELAÇÃO DOS ESTAGIÁ-
RIOS CONTRATADOS E DESLIGADOS, NO PERÍO-
DO 01/01/2023 A 31/01/2023: 

NOME RG PERÍODO DE ESTÁGIO INST. ENSINO DATA 
DE CONTRATAÇÃO 

GUILHERME DE OLIVEIRA RODRIGUES 38.966.XXX-2 
06/02/2023 A 31/12/2023 06/02/2023 FIAP 

NOME RG PERÍODO DE ESTÁGIO INST. ENSINO DATA 
DE DESLIGAMENTO 

LUANA ALCANTARA DELFINO 52.888.XXX-0 12/09/2022 A 
30/06/2023 UNIP 23/01/2023 

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 REMOÇÃO
6515550/1 MAURO JOSE CORREIA Assistente de Suporte 

Operacional, de CGPABI/DGPU/Parque Municipal Chácara do 
Jockey, para CGPABI/DGPU/Parque Municipal do Povo - Mário 
Pimenta Camargo, E.H. 270030051730000

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE 
DO SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA DE SAUDE NIVEL I
Relação de Candidatos Convocados para Avaliação Médica 

de Especialista
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome  RG Data Horário
FERNANDA MARTINS DIAS ESCALDELAI 285578133 24/02/2023 15:31

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 1
Relação de Candidatos Convocados para Avaliação Médica 

de Especialista
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome  RG Data Horário
SIMONE CRISTINA LOPES 218848730 15/02/2023 10:40

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA DE SAUDE NIVEL I
Relação de Candidatos Convocados para Recurso de Exame 

Médico Admissional
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome  RG Data Horário
SIMONE MARIA DO CARMO FIGUEIREDO 3368286 15/02/2023 14:30

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

GUARDA CIVIL METROPOLITANO 3ª CLASSE (NQ) CAT 1
Relação de Candidatos Convocados para Recurso de Exame 

Médico Admissional
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome  RG Data Horário
JOAO PAULO MARTINS 453012322 15/02/2023 14:15

e 08/12/2022, ao servidor Denis Anderson Nardes Santos Silva, 
RF: 800.850.7/1 – Efetivo – Agente de Saúde Nível II – Condu-
tor de Veículo/Ambulância, por ter transgredido o Artigo 178, 
inciso I da Lei Municipal 8989/79 de 29/10/1979.

 COMUNICADO POR OMISSÃO
A Supervisão Técnica de Saúde de Santo Amaro Ci-

dade Ademar,da Coordenadoria Regional de Saúde SUL,no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,COMUNICA 
os servidores que excepcionalmente trabalharam no dia 
04/02/2023, no Mutirão da Vigilância Sanitária.

Horário das 08h00h às 17h00h
RF NOME
757.841.5/3 Adriano Matias
914.332.7/1 Aline Rosalles Bezerra
894.019.3/1 Ana Maria Paiva Lozano
892.922.0/1 Angela Hungaro Ribeiro
757.704.4/3  Claudia da Silva Nascimento
914.333.5/1  Cesar Coutinho Servinskins
822.978.3/1  Cristiane da Cruz Ferreira
849.159.3/1 Daniela Jungermann
892.926.2/1 Elaine Carvalho Sisterna
750.210.9/4  Ester do Nascimento Praxedes
914.415.3/1  Guilherme Teshima Ramos
746.142.9/1 Graziela da Silva Baena
806.018.5/1 Iara Gonzalez Gil
893.037.6/1 Juliana Regina Zeferino
914.398.0/1 Luciane C. Santana Yassukawa
837.720.1/1 Luiz Mauricio Russo de Menezes
702.121.6/2  Marcia Aparecida Pretti Bueno
893.008.1/1 Maria Aparecida Dias
806.361.3/1 Natalia Cavalheiro Gomes Palma
746.336.7/1 Renata Egydio de Carvalho Molezini
914.328.9/1  Rosane Pacheco Pereira
914.313.1/1  Silvana Vieira Novais Anselmo
893.083.0/1 Tamyris dos Santos Gonçalves

Horário das 08h00 às 11h00
810.696.7/1 Regina Gabriela Garcia Rheda

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 DESPACHOS DA COORDENADORIA REGIO-
NAL DE SAÚDE NORTE

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS – EXERCÍCIO 2022
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-NORTE.

PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO
Acúmulos apreciados na reunião do dia 30/01/2023
INGRESSO – 2022

NOME RF EXP AC 
THAYSA MOURA DE SOUZA SANTOS 914.360.2/1 418/N
MARCIA ANCELMA BENEDICTO 785.371.8/2 419/N

Os acúmulos de cargos acima atendem a exigência 
legal.

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE FREGUESIA DO O/
BRASILANDIA

FERIAS DEFERIDAS
Vania Tieko Guedes Inumaru, RF. 806.228.5 V-1, Ges-

tor de Eqipamento Publico I - CDA-3, 10 dias ref. ao ex. 
2023, no periodo de 13 à 22/03/2023.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
CENTRO

 DESPACHOS DA COORDENADORIA REGIONAL 
DE SAÚDE CENTRO

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS – EXERCÍCIO 2023
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-CENTRO
Acúmulos apreciados na reunião do dia 11/01/2023.
JET

Reg.Func. Nome Tipo Exp. Ac.
8227063 FRANCISCO DE ASSIS MORENO DE CARVALHO JET 1

Os acúmulos de cargos acima atendem às exigências 
legais.

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO E 
BÁSICO - QMB

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 16 da 
Lei nº 17.721/21:

Com fundamento no Decreto Nº 61.739/22 São Paulo,31 
de Agosto de 2022, tendo sido atendido o critério da legislação 
vigente, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
8320748/2 JOSE LUIS ALVES FEITOSA NIVEL I 9 QM9 23/01/2023

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
8234108/1 RODRIGO TORRES SCABELLO NIVEL I 5 ANSM5 17/01/2023
8235180/1 ELIAS SATORU NITTA NIVEL I 5 ANSM5 19/01/2023

 TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE
27/12/2022 PG. 66 REFERENTE À FÉRIAS DEFERIDAS
Registro Funcional Nome Cargo Exercício Quantidade A 

partir de
7730233/4 ROGERIO DAL COL CHEFE DE EQUIPE I 2023 

10 28/FEV/2023
RETIFICAR A PUBLICAÇÃO DO DIA 31/01/2023 PÁGINA 59
Registro Funcional Nome Cargo Exercício Quantidade A 

partir de
7730233/4 ROGERIO DAL COL CHEFE DE EQUIPE I 2023 

10 ONDE SE LÊ 28/02/2023 RETIFICAR PARA DIA 24/01/2023

 QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7182490/1 LUIZ JOSE SALES CAMPOS NIVEL II 2 ANSM7 20/01/2023

 QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Nível Cat. Símbolo A partir de

7169205/1 EDILSON SANT 
ANNA MEIRA

NIVEL II 2 AS12 20/01/2023

7325720/1 SONIA MARIA SANA-
ZARO HOSSONO

NIVEL II 3 AS13 18/01/2023


		2023-02-07T05:00:51-0300




